
Id: YPHNM-EWVYK-RRNBB-KLHYS-TXDVO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIV/93/11
RADY MIEJSKIEJ W GNIEWIE

z dnia 28 listopada 2011 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami sołectwa Widlice i sołectwa Opalenie, dotyczących 
zmiany przynależności miejscowości Pólko – osada leśna wsi Widlice, z sołectwa Widlice do sołectwa 

Opalenie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 5a ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), § 8 ust. 1 pkt. 2 uchwały Nr II/5/2002 Rady Miejskiej 
w Gniewie z dnia 28 listopada 2002 r. w sprawie Statutu Gminy Gniew (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2003 r. Nr 12, poz. 
121 z późn. zm.) oraz § 1 i 2 załącznika do Uchwały Nr XLVIII/362/ 06 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 31 maja 
2006 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Gniew, uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Ustala się przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami sołectwa Widlice i sołectwa Opalenie, 
dotyczących zmiany przynależności miejscowości Pólko – osada leśna wsi Widlice, z sołectwa Widlice do 
sołectwa Opalenie. 

2. W konsultacjach, o których mowa w ust. 1, uczestniczyć mogą osoby pełnoletnie, stale zamieszkujące na 
terenie sołectwa Widlice oraz sołectwa Opalenie. 

§ 2. 1. Konsultacje należy rozpocząć, najpóźniej od 10-go dnia, licząc od dnia wejścia w życie niniejszej 
uchwały oraz zakończyć w terminie do 60-go dnia, licząc od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

2. Szczegółowy kalendarz czynności określi Burmistrz Miasta i Gminy Gniew, który przekaże do publicznej 
wiadomości w formie odrębnego zarządzenia. 

§ 3. 1. Celem przeprowadzenia konsultacji jest weryfikacja stanowiska mieszkańców sołectwa Widlice oraz 
sołectwa Opalenie, co do zmiany przynależności miejscowości Pólko – osada leśna wsi Widlice, z sołectwa 
Widlice do sołectwa Opalenie. 

2. Przewiduje się, że w wyniku przeprowadzonych konsultacji znane będzie stanowisko mieszkańców sołectwa 
Widlice oraz sołectwa Opalenie, na temat zmiany przynależności miejscowości Pólko – osada leśna wsi Widlice. 

3. W przypadku pozytywnego stanowiska mieszkańców ,co do zmiany przynależności miejscowości Pólko – 
osada leśna wsi Widlice, skutkiem będzie podjęcie przez Radę Miejską czynności zmierzających do zmiany granic 
sołectwa Widlice i sołectwa Opalenie. 

4. W przypadku negatywnego stanowiska mieszkańców ,co do zmiany przynależności miejscowości Pólko – 
osada leśna wsi Widlice, granice obu sołectw pozostają bez zmian. Przez negatywne stanowisko rozumie się 
sytuację, gdy obydwa sołectwa są przeciw oraz gdy jedno z sołectw jest za, a drugie przeciw. 

§ 4. 1. Konsultacje przeprowadza się w formie zebrań mieszkańców, odrębnie dla sołectwa Widlice i sołectwa 
Opalenie, zwanego dalej Zebraniem. 

2. W trakcie zebrania: 

a) wybiera się protokólanta, 

b) przedstawia się przedmiot konsultacji oraz cel i przewidywane skutki ich rozstrzygnięcia, 

c) przekazuje się informację o sposobie prowadzenia głosowania i przeprowadza się głosowanie. 

3. Opinie w sprawie, o której mowa w § 1 ust. 1 mieszkańcy wyrażają w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów („za”, „przeciw”, lub „wstrzymuję się”). Każdemu z obecnych przysługuje prawo oddania 
tylko jednego głosu. 

4. Zebrania prowadzą - przeprowadzają Konsultacje - pełnomocnicy powołani przez Burmistrza Miasta 
i Gminy Gniew odrębnym zarządzeniem. 

5. Konsultacje uważa się za odbyte w pierwszym terminie, jeśli w zebraniu weźmie udział, co najmniej ….% 
uprawnionych mieszkańców. 



Id: YPHNM-EWVYK-RRNBB-KLHYS-TXDVO. Podpisany Strona 2

6. Zebranie w drugim terminie odbywa się w tym samym dniu, po upływie 30 minut od wyznaczonego 
zebrania w pierwszym terminie, bez względu na liczbę osób obecnych na Zebraniu. W przypadku, gdy żaden 
z mieszkańców nie przyjdzie na zebranie uważa się, że tryb konsultacji został wyczerpany. 

§ 5. 1. Zebranie w celu przeprowadzenia konsultacji zwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Gniew. 

2. Ogłoszenie o Zebraniu winno zawierać zaproszenie do udziału w Zebraniu, oraz informację o przedmiocie 
i terminie Zebrania, a także informację o terminie drugiego Zebrania. 

3. Ogłoszenie o Zebraniu winno być wywieszone na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Miasta 
i Gminy Gniew oraz na terenie sołectw objętych konsultacjami, co najmniej na 14 dni przed terminem Zebrania. 

§ 6. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące dla organów gminy. 

§ 7. 1. Wyniki konsultacji w postaci sporządzonego protokołu z przebiegu przeprowadzonych konsultacji, 
z wyłączeniem listy obecności, podaje się do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie ich na tablicy ogłoszeń 
oraz stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Gniew oraz na terenie sołectw objętych konsultacjami. 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać, w szczególności: 

a) datę zebrania, 

b) listę obecności, 

c) stwierdzenie ważności Zebrania, 

d) przedmiot zebrania i przebieg dyskusji, 

e) wyniki przeprowadzonego głosowania, 

f) podpis przewodniczącego Zebrania – pełnomocnika wyznaczonego przez Burmistrza Miasta i Gminy Gniew 
oraz protokólanta. 

3. Burmistrz Miasta i Gminy Gniew przedstawia wyniki konsultacji Radzie Miejskiej na najbliższej sesji, 
następującej po zakończeniu konsultacji. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gniew. 

§ 9. 1. Uchwała podlega zamieszczeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Gniewie 

Walentyna Czapska



Id: YPHNM-EWVYK-RRNBB-KLHYS-TXDVO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Przyjęcie projektu uchwały jest konieczne w celu formalnego rozpatrzenia wniosku części mieszkańców sołectwa 
Widlice, w sprawie zmiany przynależności do obrębu sołectwa Opalenie. Wspomniany wniosek oraz problem 
zapewnienia sprawnego funkcjonowania zainteresowanych jednostek pomocniczych sołectwa Widlice i Opalenie 
jest przedmiotem wieloletniego już postępowania, podejmowanego przez różne osoby i instytucje. Przyjmując 
proponowany projekt wnioskodawca wyraża przekonanie, że przeprowadzenie konsultacji społecznych stworzy 
mocną i nie podważalną podstawę podjęcia decyzji przez organ stanowiący gminy. 

Zgodnie z zapisami art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 5a ust. 2 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, a także z § 8 ust. 1 pkt. 2 uchwały Nr II/5/2002 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 28 
listopada 2002 r. w sprawie Statutu Gminy Gniew w związku z § 1 i 2 załącznika do Uchwały Nr XLVIII/362/ 
06 Rady Miejskiej w Gniewie z dnia 31 maja 2006 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Gniew, Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji. 
Przedmiotowa uchwała winna określać przedmiot konsultacji, termin ich rozpoczęcia i zakończenia oraz zasięg 
terytorialny. Ponadto w uchwale tej wskazuje się cel i przewidywane skutki projektowanego rozstrzygnięcia, 
a także formę wyrażenia opinii przez mieszkańców. 

Majac na uwadze powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszego projektu uchwały. 


